
 

 平成 23 年３月 16 日 

各  位 

会社名 東京電波株式会社       

代表者 代表取締役社長  橋口 一德 

（コード番号：6900、東証第１部） 

問合先 執行役員総務部長 谷田 清昭 

（TEL 03-5493-4711） 

 

東北地方太平洋沖地震の影響による当社の対応について（続報） 

 

 平成 23 年３月 14 日付で公表しております、「東北地方太平洋沖地震の影響による当社の対応に

ついて」につきまして、現時点で状況が判明した点につき、更新いたしましたので、以下のとおり

ご報告いたします。  

 

なお、更新部分については、   線を付してあります。  

 

１．被災地域にある当社グループの状況並びに対応 

盛岡東京電波株式会社 盛岡工場 、久慈工場、一戸工場 （岩手県盛岡市、久慈市、一戸町） 

 

① 建物について、現時点で外観上の大きな被害はありません。また津波の被害についてもあり

ません。 

② 構内にいる従業員についても人的被害はなく、無事が確認されております。 

③ 製造設備につきましては、詳細確認したところ大きな問題はなく、稼動可能が確認できてお

ります。 

④ 上述の３工場については電気、水道は使用できる状況となっております。また計画停電の範

囲外であることを確認しております。 

⑤ 主問題としては燃料不足による従業員の通勤問題、被災による道路、交通機関の寸断による

物流問題と想定されます。当面はインフラ関係の状況回復を確認しつつ、操業再開を予定し

ております。 

 

２．業績への影響について 

当社の平成 23 年 3 月期業績に与える影響につきましては不明です。業績予想の修正が必要にな

った場合は、速やかに情報を開示いたします。 

 

当社グループは、被災地域の工場の操業に全力を挙げるとともに、地域・行政と一体となり、地

域の復興に最大限の努力を傾注してまいります。 

引き続き、多数のお見舞いを頂戴し、厚く御礼申しあげます。 

何卒、ご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。  

 

以 上 


